
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2015-021

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2015



Sommaire

ARS de Haute-Normandie
27-2015-11-30-003 - Décision n° 22 portant modification de la dotation globale de

fonctionnement pour 2015 de l'ESAT "Les Ateliers du Beffroi"- Association Les Papillons

Blancs de l'Eure (2 pages) Page 4

27-2015-11-30-002 - Décision tarifaire n° 525 portant modification du prix de journée pour

2015 de la MAS de la Haye Bérou- Association Les Papillons Blancs de l'Eure (4 pages) Page 7

27-2015-11-30-001 - Décision tarifaire n°528 portant modification des prix de journée pour

2015 de l'ITEP de Serquigny- Association Les Nids (4 pages) Page 12

DDCS
27-2015-11-24-002 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20151130100057 (3 pages) Page 17

27-2015-11-20-010 - DDCS27-ICOP-N-1ER-20151127155819 (2 pages) Page 21

DDTM
27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la

Brasserie appartenant à la société NORDFILM (6 pages) Page 24

27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan

SAINT ELIER (10 pages) Page 31

27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes

d'Amfreville la Campagne pour les vidanges d'installations d'assainissement non collectif (6

pages) Page 42

27-2015-12-01-001 - 15-202-Arrêté portant autorisation d'utiliser des sources lumineuses

pour des comptages de nuit (1 page) Page 49

Préfecture de l'Eure
27-2015-09-22-002 - Agrément Charles DINTIMILLE médecin agréé (1 page) Page 51

27-2015-11-25-003 - agrément FNTI 2015 (3 pages) Page 53

27-2015-11-04-003 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen du certificat de capacité

professionnelle de conducteur de taxi pour l'année 2016 (2 pages) Page 57

27-2015-11-04-004 - Arrêté fixant le programme de l'épreuve de réglementation locale et de

l'épreuve écrite d'orientation et de tarification de l'unité de valeur 3 du certificat de capacité

professionnelle de conducteur de taxi  pour l'année 2016 (2 pages) Page 60

27-2015-11-24-001 - Arrêté portant agrément d'un centre de stages de sensibilisation à la

sécurité routière POINTS DE VUE (2 pages) Page 63

27-2015-11-04-002 - Arrêté portant organisation de la session d'examen du certificat de

capacité professionnelle de conducteur de taxi pour l'année 2016 (2 pages) Page 66

27-2015-11-29-001 - PZDSO Arrêté n°15-135 réglementation de circulation routière 29

novembre 2015 (2 pages) Page 69

Rectorat de l'Académie de Rouen
27-2015-11-12-003 - ACADEMIE DE ROUEN (2 pages) Page 72

2



27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les

gestions financières pour lesquelles le Recteur a reçu délégation de signature. (20 pages) Page 75

27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de

l'Eure à l'effet de signer les décisions relatives à l'octroi de congés de maladie, de congé pour

maternité ou pour adoption ou d'un congé de paternité. (8 pages) Page 96

3



ARS de Haute-Normandie

27-2015-11-30-003

Décision n° 22 portant modification de la dotation globale

de fonctionnement pour 2015 de l'ESAT "Les Ateliers du

Beffroi"- Association Les Papillons Blancs de l'Eure

ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-003 - Décision n° 22 portant modification de la dotation globale de fonctionnement po... 4



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-003 - Décision n° 22 portant modification de la dotation globale de fonctionnement po... 5



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-003 - Décision n° 22 portant modification de la dotation globale de fonctionnement po... 6



ARS de Haute-Normandie

27-2015-11-30-002

Décision tarifaire n° 525 portant modification du prix de

journée pour 2015 de la MAS de la Haye Bérou-

Association Les Papillons Blancs de l'Eure

ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-002 - Décision tarifaire n° 525 portant modification du prix de journée pour 2015 de l... 7



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-002 - Décision tarifaire n° 525 portant modification du prix de journée pour 2015 de l... 8



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-002 - Décision tarifaire n° 525 portant modification du prix de journée pour 2015 de l... 9



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-002 - Décision tarifaire n° 525 portant modification du prix de journée pour 2015 de l... 10



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-002 - Décision tarifaire n° 525 portant modification du prix de journée pour 2015 de l... 11



ARS de Haute-Normandie

27-2015-11-30-001

Décision tarifaire n°528 portant modification des prix de

journée pour 2015 de l'ITEP de Serquigny- Association

Les Nids

ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-001 - Décision tarifaire n°528 portant modification des prix de journée pour 2015 de l'... 12



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-001 - Décision tarifaire n°528 portant modification des prix de journée pour 2015 de l'... 13



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-001 - Décision tarifaire n°528 portant modification des prix de journée pour 2015 de l'... 14



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-001 - Décision tarifaire n°528 portant modification des prix de journée pour 2015 de l'... 15



ARS de Haute-Normandie - 27-2015-11-30-001 - Décision tarifaire n°528 portant modification des prix de journée pour 2015 de l'... 16



DDCS

27-2015-11-24-002

DDCS27-ICOP-C-1ER-20151130100057

DDCS - 27-2015-11-24-002 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20151130100057 17



DDCS - 27-2015-11-24-002 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20151130100057 18



DDCS - 27-2015-11-24-002 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20151130100057 19



DDCS - 27-2015-11-24-002 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20151130100057 20



DDCS

27-2015-11-20-010

DDCS27-ICOP-N-1ER-20151127155819

DDCS - 27-2015-11-20-010 - DDCS27-ICOP-N-1ER-20151127155819 21



DDCS - 27-2015-11-20-010 - DDCS27-ICOP-N-1ER-20151127155819 22



DDCS - 27-2015-11-20-010 - DDCS27-ICOP-N-1ER-20151127155819 23



DDTM

27-2015-11-23-018

15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau

Centrale de la Brasserie appartenant à la société

NORDFILM
Arrêté abrogeant le règlement d'eau de la centrale de la brasserie sur la Risle et fixant les

conditions de gestion du vannage de décharge commune de Pont-Audemer

DDTM - 27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la Brasserie appartenant à la sociét... 24



DDTM - 27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la Brasserie appartenant à la sociét... 25



DDTM - 27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la Brasserie appartenant à la sociét... 26



DDTM - 27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la Brasserie appartenant à la sociét... 27



DDTM - 27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la Brasserie appartenant à la sociét... 28



DDTM - 27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la Brasserie appartenant à la sociét... 29



DDTM - 27-2015-11-23-018 - 15-158-Arrêté portantabrogation du réglement d'eau Centrale de la Brasserie appartenant à la sociét... 30



DDTM

27-2015-11-23-020

15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le

moulin à Tan SAINT ELIER

Arrêté abrogeant l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan sur la commune de Saint Elier pour la

restauration de la continuité écologique sur le Rouloir

DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 31



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 32



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 33



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 34



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 35



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 36



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 37



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 38



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 39



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 40



DDTM - 27-2015-11-23-020 - 15-177-Arrêté abrogation de l'autorisation d'exploiter le moulin à Tan SAINT ELIER 41



DDTM

27-2015-11-23-019

15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de

communes d'Amfreville la Campagne pour les vidanges

d'installations d'assainissement non collectif
arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour la

vidange et le transport des matières de vidanges issues de l'assainissement non collectif

DDTM - 27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour les... 42



DDTM - 27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour les... 43



DDTM - 27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour les... 44



DDTM - 27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour les... 45



DDTM - 27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour les... 46



DDTM - 27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour les... 47



DDTM - 27-2015-11-23-019 - 15-194-Arrêté portant agrément à la communauté de communes d'Amfreville la Campagne pour les... 48



DDTM

27-2015-12-01-001

15-202-Arrêté portant autorisation d'utiliser des sources

lumineuses pour des comptages de nuit

COMPTAGE

DDTM - 27-2015-12-01-001 - 15-202-Arrêté portant autorisation d'utiliser des sources lumineuses pour des comptages de nuit 49



DDTM - 27-2015-12-01-001 - 15-202-Arrêté portant autorisation d'utiliser des sources lumineuses pour des comptages de nuit 50



Préfecture de l'Eure

27-2015-09-22-002

Agrément Charles DINTIMILLE médecin agréé

Préfecture de l'Eure - 27-2015-09-22-002 - Agrément Charles DINTIMILLE médecin agréé 51



Préfecture de l'Eure - 27-2015-09-22-002 - Agrément Charles DINTIMILLE médecin agréé 52



Préfecture de l'Eure

27-2015-11-25-003

agrément FNTI 2015

Il s'agit du renouvellement de l'agrément du centre de formation initiale et continue des taxis FNTI

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-25-003 - agrément FNTI 2015 53



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-25-003 - agrément FNTI 2015 54



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-25-003 - agrément FNTI 2015 55



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-25-003 - agrément FNTI 2015 56



Préfecture de l'Eure

27-2015-11-04-003

Arrêté fixant la composition du jury d'examen du certificat

de capacité professionnelle de conducteur de taxi pour

l'année 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-003 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen du certificat de capacité professionnelle... 57



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-003 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen du certificat de capacité professionnelle... 58



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-003 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen du certificat de capacité professionnelle... 59



Préfecture de l'Eure

27-2015-11-04-004

Arrêté fixant le programme de l'épreuve de réglementation

locale et de l'épreuve écrite d'orientation et de tarification

de l'unité de valeur 3 du certificat de capacité

professionnelle de conducteur de taxi  pour l'année 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-004 - Arrêté fixant le programme de l'épreuve de réglementation locale et de l'épreuve écrite... 60



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-004 - Arrêté fixant le programme de l'épreuve de réglementation locale et de l'épreuve écrite... 61



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-004 - Arrêté fixant le programme de l'épreuve de réglementation locale et de l'épreuve écrite... 62



Préfecture de l'Eure

27-2015-11-24-001

Arrêté portant agrément d'un centre de stages de

sensibilisation à la sécurité routière POINTS DE VUE

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-24-001 - Arrêté portant agrément d'un centre de stages de sensibilisation à la sécurité routière P... 63



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-24-001 - Arrêté portant agrément d'un centre de stages de sensibilisation à la sécurité routière P... 64



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-24-001 - Arrêté portant agrément d'un centre de stages de sensibilisation à la sécurité routière P... 65



Préfecture de l'Eure

27-2015-11-04-002

Arrêté portant organisation de la session d'examen du

certificat de capacité professionnelle de conducteur de taxi

pour l'année 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-002 - Arrêté portant organisation de la session d'examen du certificat de capacité professionn... 66



                                                                     PRÉFET DE L’EURE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau des usagers de la route
Section Taxi

   
ARRETE n°D1/B2/PC/15-010 portant organisation
de la session d’examen du certificat de capacité

professionnelle de conducteur de taxi
pour l’année 2016

LE PREFET DE L'EURE,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

 VU 

 le code de la route,

 le code des transports,

 la loi n° 95-66 du 20 janvier 1995 relative à l’accès à l’activité de conducteur 
et à la profession d’exploitant de taxi,

 la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs 
relations avec les administrations,

 Vu la loi n° 2014-1104 du 1er octobre 2014 relative aux taxis et aux voitures 
de transport avec chauffeur,

 le  décret  n°  91-834  du  30  août  1991  modifié  relatif  à  la  formation  aux 
premiers secours,

 le décret n° 95-935 du 17 août 1995 modifié portant application de la loi n° 
95-66 du 20 janvier 1995 relative à l’accès à l’activité de conducteur et à la 
profession d’exploitant de taxi, notamment son article 4,

 l’arrêté ministériel  du 3 mars 2009  relatif  aux conditions  d’organisation  de 
l’examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de taxi,

 l’arrêté préfectoral SCAED-15-40 du  26 octobre 2015 portant délégation de 
signature en matière administrative à Monsieur Philippe BARON, Directeur 
de la réglementation et des libertés publiques, 

 la circulaire du 7 avril 2009 de Monsieur le ministre de l’intérieur, de l’outre-
mer  et  des  collectivités  territoriales  portant  organisation  de  l’examen  du 
certificat de capacité professionnelle de chauffeur de taxi,

 
SUR proposition du secrétaire général de la préfecture,

Préfecture de l’Eure – boulevard Georges CHAUVIN CS 92 201 - 27 022 EVREUX Cédex. 
www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-002 - Arrêté portant organisation de la session d'examen du certificat de capacité professionn... 67



ARRETE

Article premier     :   

Pour l’année 2016, le calendrier des dates d’examen du certificat de capacité professionnelle 
de conducteur de taxi dans le département de l’Eure a été fixé comme suit :

Session de rattrapage de l’UV4 uniquement     :   du  4 au 5 avril 2016 et jours suivants si le 
nombre de candidats le justifie. 

Unités de valeur 1, 2 et 3 : le jeudi 20 octobre 2016

Unité de valeur 4     :   du lundi 14 au vendredi 18 novembre 2016, cette partie pouvant être 
prorogée la semaine du lundi 21 au vendredi 25 novembre 2016, si le nombre de candidats 
le justifie. 

L’attention des personnes souhaitant se présenter à l’examen est attirée sur le fait qu’une  
externalisation de l’organisation de l’examen de taxi devrait avoir lieu à la fin de l’année 2016  
ou au cours de l’année 2017. Les épreuves ne seront plus organisées par les préfectures  
mais  par  les  chambres  de  métiers  et  de  l’artisanat.  Une  modification  des dates  et  des  
modalités d’examen est donc envisageable.

Article 2     :   

Le secrétaire général de la préfecture de l’Eure est chargé de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Evreux, le 4 novembre 2015

Le Préfet
Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur de la réglementation et des 
libertés publiques

Philippe BARON

Préfecture de l’Eure – boulevard Georges CHAUVIN CS 92 201 - 27 022 EVREUX Cédex. 
www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-04-002 - Arrêté portant organisation de la session d'examen du certificat de capacité professionn... 68



Préfecture de l'Eure

27-2015-11-29-001

PZDSO Arrêté n°15-135 réglementation de circulation

routière 29 novembre 2015

Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-29-001 - PZDSO Arrêté n°15-135 réglementation de circulation routière 29 novembre 2015 69



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-29-001 - PZDSO Arrêté n°15-135 réglementation de circulation routière 29 novembre 2015 70



Préfecture de l'Eure - 27-2015-11-29-001 - PZDSO Arrêté n°15-135 réglementation de circulation routière 29 novembre 2015 71



Rectorat de l'Académie de Rouen

27-2015-11-12-003

ACADEMIE DE ROUEN

Arrêté relatif au mouvement inter-académique 2016

Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-12-003 - ACADEMIE DE ROUEN 72



 

 
ACADEMIE DE ROUEN 

DIVISION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 
DPE 1 

Réf. Arrêté mouvement inter 2016 

 
LE RECTEUR DE L'ACADEMIE DE ROUEN 

 
VU l'arrêté ministériel du 10 novembre 2015 

  

 
 

 

 

A R R E T E 
 
 
 
 
ARTICLE 1

er
 : Dans le cadre de la phase inter-académique du mouvement 2016, les demandes de première 

affectation, de mutation et de réintégration présentées par les professeurs agrégés, certifiés, 
adjoints d'enseignement, professeurs d'éducation physique et sportive, chargés d'enseignement 
d'éducation physique et sportive, professeurs de lycée professionnel, conseillers principaux 
d'éducation, conseillers d'orientation psychologues, au titre de la rentrée scolaire de septembre 
2016, devront, sous peine de nullité, être formulées par l’outil de gestion internet dénommé  
« I-Prof » rubrique « Les services/Siam » (Système d'Information et d'Aide pour les Mutations), ou, 
à titre exceptionnel, au moyen des imprimés téléchargeables à l’adresse suivante : 
http://www.education.gouv.fr/iprof-siam 
 

du 19 novembre 2015 à 12 heures au 8 décembre 2015 à 12 heures  
(heures métropolitaines) 

 
pour le mouvement inter-académique et les mouvements spécifiques. 
 
Les confirmations de demandes pour le mouvement inter-académique accompagnées des pièces 
justificatives demandées seront remises  au chef d'établissement ou de service qui les vérifiera et 
les transmettra au Rectorat de Rouen, ainsi que les demandes faites sur imprimé papier,  
pour le 14 décembre 2015. 

 
 

 

ARTICLE 2 : Pour la phase inter-académique du mouvement 2016, les demandes de mutation présentées 
par les professeurs d'enseignement général de collège, au titre de la rentrée scolaire de 
septembre 2016, devront être formulées par l’outil de gestion internet dénommé « I-Prof » : 
 

du 19 novembre 2015 à 12 heures au 8 décembre 2015 à 12 heures  
(heures métropolitaines) 

 
Les confirmations de demandes seront déposées auprès du chef d'établissement ou de service 
qui les vérifiera dans les conditions précisées dans la note de service et les transmettra au 
Rectorat de Rouen, ainsi que les demandes faites sur imprimé papier, au plus tard pour  
le 14 janvier 2016. 

 
 

 

ARTICLE 3 : Les personnels stagiaires devant obtenir une première affectation en tant que titulaires 
déposeront obligatoirement une demande de mutation dans le cadre de la phase inter-
académique du mouvement. Leur désignation dans une académie sera prononcée sous réserve 
de leur titularisation. 

 
 
ARTICLE 4 : 
 

 
 
Les pièces justificatives doivent impérativement être jointes à la demande de mutation, sous la 
responsabilité du candidat. Aucune pièce ne sera acceptée après la date de réception de la 
demande, sauf retard dûment motivé. 
 
Le formulaire de confirmation de demande de mutation doit être dûment signé par l'agent. Il est 
remis au chef d'établissement ou de service qui vérifie la présence des pièces justificatives et le 
transmet, après visa, au Rectorat, dans les délais fixés à l'article 1

er
. 

Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-12-003 - ACADEMIE DE ROUEN 73



 2 

 
 

  
ARTICLE 5 : Le calcul et la vérification de l'ensemble des vœux et barèmes relèvent de la compétence du 

recteur de l'académie de départ des candidats qui recueille l'avis des groupes de travail 
académiques (GTA). 
 

Après vérification, l'ensemble des barèmes calculés par l'administration fera l'objet d'un affichage 
sur I-Prof, du 14 janvier 2016 au 20 janvier 2016, permettant aux personnels d'en prendre 
connaissance et éventuellement d'en demander par écrit la correction avant la tenue des GTA. 
 

Après avoir recueilli l'avis des GTA, l'ensemble des barèmes arrêtés par le recteur fera l'objet d'un 
nouvel affichage, du 23 janvier 2016 au 27 janvier 2016 inclus. 
 

Dès lors, seuls les barèmes rectifiés à l'issue des GTA pourront faire l'objet d'une ultime demande 
de correction par les intéressés jusqu'à la fin de la période d'affichage, soit le 27 janvier 2016. 
 

  
ARTICLE 6 : Après la fermeture du serveur SIAM, les demandes tardives de participation au mouvement, les 

modifications de demande et les demandes d’annulation devront être justifiées par une cause 
exceptionnelle et adressées avant la réunion de l'instance paritaire compétente, soit avant le  
18 février  2016 à minuit, le cachet de la poste faisant foi. Dans tous les cas, seuls les motifs 
suivants pourront être invoqués à l'appui de ces demandes : 

 décès du conjoint ou d'un enfant, 

 mutation du conjoint dans le cadre d'un autre mouvement de personnels fonctionnaires, 

 mutation imprévisible et imposée du conjoint, 

 cas médical aggravé d’un des enfants. 
 
 

 

ARTICLE 7 : Le Secrétaire Général d'Académie est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

 

  
 
 

            Fait à ROUEN, le 12 novembre 2015 
     

          
                                                                       
 
          Pour le Recteur et par délégation 
                                              Par empêchement du Secrétaire Général d’Académie 
                                                               Le Secrétaire Général d’Académie Adjoint 
                                                        Directeur des Relations et des Ressources Humaines 

 

                                                                           Signé : François FOSELLE  

 
                                          
 
 
 

               
      

 
 
 
 

 
Copies pour information à : 
- Monsieur le Secrétaire Général adjoint, DRRH 
- Monsieur le Chef de la DPE –  
- Madame l’Adjointe de la Chef de la DPE  
- Mesdames et Monsieur les Chefs de bureau de la D.P.E. 

Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-12-003 - ACADEMIE DE ROUEN 74



Rectorat de l'Académie de Rouen

27-2015-11-09-011

Délégation à l'effet de signer les documents comptables

intéressant les gestions financières pour lesquelles le

Recteur a reçu délégation de signature.

Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 75



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 76



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 77



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 78



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 79



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 80



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 81



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 82



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 83



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 84



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 85



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 86



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 87



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 88



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 89



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 90



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 91



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 92



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 93



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 94



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-09-011 - Délégation à l'effet de signer les documents comptables intéressant les ge... 95



Rectorat de l'Académie de Rouen

27-2015-11-05-003

Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN

DSDEN de l'Eure à l'effet de signer les décisions relatives

à l'octroi de congés de maladie, de congé pour maternité ou

pour adoption ou d'un congé de paternité.

Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 96



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 97



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 98



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 99



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 100



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 101



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 102



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 103



Rectorat de l'Académie de Rouen - 27-2015-11-05-003 - Délégation de signature donnée à M. FATRAS, DASEN DSDEN de l'Eu... 104




